

证券代码：836678

证券简称：紫极科技

主办券商：国融证券

## 成都紫极伟业科技股份有限公司

## 2023年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、审议情况

成都紫极伟业科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年1月4日召开第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关于2023年第三季度财务报表的议案》，该议案无需提交公司股东大会审议。

## 二、2023年第三季度财务报表

公司2023年第三季度财务报表未经审计。公司2023年9月30日的资产负债表，2023年1-9月的利润表、现金流量表如下：

## （一）合并资产负债表

单位：元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
<strong>流动资产：</strong>		
货币资金	47,284.10	521,621.19
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	1,961,378.94	2,007,874.73
预付款项	4,315,954.47	4,667,458.26
应收保费		
应收分保账款		

应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	741,793.15	418,053.31
买入返售金融资产		
存货	800,000.00	800,000.00
合同资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>7,866,410.66</b>	<b>8,415,007.49</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	890,316.29	178,337.63
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
使用权资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出	137,490.85	
商誉		
长期待摊费用	588,809.62	509,514.57
递延所得税资产		
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>1,616,616.76</b>	<b>687,852.20</b>
<b>资产总计</b>	<b>9,483,027.42</b>	<b>9,102,859.69</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
向中央银行借款		

吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	396,569.76	456,569.76
预收款项		
合同负债	3,334,931.36	3,672,696.15
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	939,849.12	774,128.26
应交税费	202,569.07	228,856.48
应付利息		
应付股利		
其他应付款	1,762,878.64	646,383.46
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>6,636,797.95</b>	<b>5,778,634.11</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
租赁负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>		
<b>负债合计</b>	<b>6,636,797.95</b>	<b>5,778,634.11</b>
<b>所有者权益：</b>		
实收资本	5,000,000.00	5,000,000.00
资本公积	507,542.96	507,542.96

减：库存股		
专项储备		
盈余公积	110,454.41	110,454.41
一般风险准备		
未分配利润	-2,759,939.86	-2,286,822.88
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	2,858,057.51	3,331,174.49
少数股东权益	-11,828.04	-6,948.91
<b>所有者权益合计</b>	<b>2,846,229.47</b>	<b>3,324,225.58</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>9,483,027.42</b>	<b>9,102,859.69</b>

法定代表人：翟永明

主管会计工作负责人：李真真

会计机构负责人：李真真

## (二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
<b>流动资产：</b>		
货币资金	39,997.00	521,593.47
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	1,961,378.94	2,007,874.73
应收款项融资		
预付款项	4,245,954.47	4,666,258.26
其他应收款	578,569.33	418,053.31
存货	800,000.00	800,000.00
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>7,625,899.74</b>	<b>8,413,779.77</b>
<b>非流动资产：</b>		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		

长期股权投资	18,600.00	17,600.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	890,316.29	178,337.63
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
开发支出	100,741.04	
商誉		
长期待摊费用	538,809.62	509,514.57
递延所得税资产		
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>1,548,466.95</b>	<b>705,452.20</b>
<b>资产总计</b>	<b>9,174,366.69</b>	<b>9,119,231.97</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	396,569.76	456,569.76
预收款项		
合同负债	2,817,690.40	3,672,696.15
应付职工薪酬	855,155.64	774,128.26
应交税费	202,364.61	228,856.48
其他应付款	1,918,628.24	645,383.46
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>6,190,408.65</b>	<b>5,777,634.11</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		

应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	-	-
<b>负债合计</b>	<b>6,190,408.65</b>	<b>5,777,634.11</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本（或实收资本）	5,000,000.00	5,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	630,105.08	630,105.08
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	110,454.41	110,454.41
未分配利润	-2,756,601.45	-2,398,961.63
<b>所有者权益（或股东权益）合计</b>	<b>2,983,958.04</b>	<b>3,341,597.86</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>9,174,366.69</b>	<b>9,119,231.97</b>

法定代表人：翟永明

主管会计工作负责人：李真真

会计机构负责人：李真真

### （三）合并利润表

单位：元

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、营业总收入	2,622,888.82	3,278,010.85
其中：营业收入	2,622,888.82	3,278,010.85

利息收入	-	
已赚保费	-	
手续费及佣金收入	-	
<b>二、营业总成本</b>	<b>3,109,466.08</b>	<b>3,099,356.42</b>
其中：营业成本	1,151,103.95	1,142,230.02
利息支出	-	
手续费及佣金支出	-	
退保金	-	
赔付支出净额	-	
保单红利支出	-	
分保费用	-	
税金及附加	3,190.94	9,556.23
销售费用	230,492.13	228,551.92
管理费用	1,341,598.52	1,304,570.91
研发费用	380,940.35	410,027.48
财务费用	2,140.19	4,419.86
资产减值损失	-	
加：其他收益	21,489.18	13,100.21
投资收益（损失以“-”号填列）	8,000.00	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	
信用减值损失	-	
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>-457,088.08</b>	<b>191,754.64</b>
加：营业外收入	1,522.75	10,186.98
减：营业外支出	22,430.78	103,031.09
其中：非流动资产处置净损失	-	
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>-477,996.11</b>	<b>98,910.53</b>
减：所得税费用	-	
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>-477,996.11</b>	<b>98,910.53</b>
其中：归属于母公司所有者的净利润	-466,168.07	99,371.21
少数股东损益	-11,828.04	-460.68
<b>六、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益(元/股)	-0.09	0.02
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.09	0.02

七、其他综合收益	-	
八、综合收益总额	-477,996.11	98,910.53
其中：归属于母公司所有者的综合收益总额	-466,168.07	99,371.21
归属于少数股东的综合收益总额	-11,828.04	-460.68

法定代表人：翟永明

主管会计工作负责人：李真真

会计机构负责人：李真真

## (四) 母公司利润表

单位：元

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、营业收入	2,534,818.28	3,278,010.85
减：营业成本	1,070,671.11	1,142,230.02
税金及附加	2,916.52	9,556.23
销售费用	228,755.61	231,674.31
管理费用	1,264,009.04	1,304,292.91
研发费用	331,926.37	410,027.48
财务费用	1,245.86	3,546.17
其中：利息费用		
利息收入		
加：其他收益	21,489.18	13,100.21
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	8,000.00	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-335,217.05	189,783.94
加：营业外收入	8.01	10,186.98
减：营业外支出	22,430.78	103,031.09
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-357,639.82	96,939.83
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-357,639.82	96,939.83



（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-357,639.82	96,939.83
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>	-	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动损益		
3.可供出售金融资产公允价值变动损益		
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6.其他债权投资信用减值准备		
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额		
9.其他		
<b>六、综合收益总额</b>	-357,639.82	96,939.83
<b>七、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：翟永明

主管会计工作负责人：李真真

会计机构负责人：李真真

**（五）合并现金流量表**

单位：元

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,434,615.00	4,103,630.00
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		

收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	17,734.52	4,600.67
收到其他与经营活动有关的现金	1,739,243.49	1,419,610.12
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>4,191,593.01</b>	<b>5,527,840.79</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	926,169.80	1,807,540.89
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,352,837.69	1,406,212.43
支付的各项税费	106,617.82	210,344.20
支付其他与经营活动有关的现金	2,288,304.79	2,460,287.26
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>4,673,930.10</b>	<b>5,884,384.78</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-482,337.09</b>	<b>-356,543.99</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	8,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>8,000.00</b>	<b>-</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		

投资活动现金流出小计	-	-
投资活动产生的现金流量净额	8,000.00	-
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-474,337.09	-356,543.99
加：期初现金及现金等价物余额	521,621.19	465,507.96
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	47,284.10	108,963.97

法定代表人：翟永明

主管会计工作负责人：李真真

会计机构负责人：李真真

## (六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,823,215.00	4,103,630.00
收到的税费返还	17,734.52	4,600.67
收到的其他与经营活动有关的现金	1,579,168.63	1,419,607.81
经营活动现金流入小计	3,420,118.15	5,527,838.48
购买商品、接受劳务支付的现金	755,569.80	1,807,262.89
支付给职工以及为职工支付的现金	1,264,327.00	1,406,212.43
支付的各项税费	100,282.18	210,344.20
支付的其他与经营活动有关的现金	1,788,535.64	2,459,411.26
经营活动现金流出小计	3,908,714.62	5,883,230.78

经营活动产生的现金流量净额	-488,596.47	-355,392.30
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	8,000.00	
收到的其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>8,000.00</b>	<b>-</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		
投资所支付的现金	1,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付的其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>1,000.00</b>	<b>-</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>7,000.00</b>	<b>-</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资所收到的现金		
借款所收到的现金		
收到的其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
偿还债务所支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-481,596.47</b>	<b>-355,392.30</b>
加：期初现金及现金等价物余额	521,593.47	464,327.58
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>39,997.00</b>	<b>108,935.28</b>

法定代表人：翟永明

主管会计工作负责人：李真真

会计机构负责人：李真真

成都紫极伟业科技股份有限公司

董事会

2024年1月5日